
000128 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 
	

lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE 
	

le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 
contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 

VISTO 
	

il D.P.R. 1 dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 

VISTI 
	

la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 3C 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b( 
montani"; 

VISTO 
	

Il Ddgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
VISTA 
	

la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
VISTA 
	

la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA 
	

la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mat 
valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 

VISTA 
	

la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integ 
VISTA 
	

la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza 
e l'efficienza dell azione amministrativa; 

VISTA 
	

la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 
terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Ba 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale 

G.F. 80012000826 

anea 

trimànio e di 
3 maggio 1924 

Statuto della 

istici), la Legge 
gio 2001 n.228 
dicembre 1923 
chi e di terreni 

di sviluppo, 

ioni; 
semplificazione 

"Assegnazione 
:a della Terra di 
maggio 2015, n. 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale son 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" 

la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio c 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appn 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale 
indicatori relativi al bilancio di previsone della Regione siciliana pe 
2022; 

la Legge regionale 20 gennaio 2021, n 1. "Autorizzazione all'esercizi 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fin 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è sta 

I 
lto approvato il Bando pubblic 

in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo fori  
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissib 
procedure valutative espletate; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al D 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 
Territoriale dell'Assessorato Regionae dell'Agricoltura, dello Svilu 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/202p  con il quale viene confer 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Diparti 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Reionale dell'Agricoltura, dello 
della Pesca Mediterranea; 

tate emanate le 
gge di stabilità; 
previsione della 

ra il "Documento 
I il piano degli 
il triennio 2020- 

) provvisorio del 
tnziarie varie"; 
per l'affidamento 
stale Banca della 

a seguito delle 

Mario Candore 
uppo Rurale e 
Rurale e della 

al Dott. Dario 
ito Regionale 
mno Rurale e 



Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

DARIO 	 Firmato digitaimente da DARIO 
CARTABELLOTTA 

CARTABELLOTTA . bàt: 2021.02.17 11:58:43+0100 

Il Diriente Generale 
Mar jo Candore 

IÌ1 AR  Ir1 I 	Firmato digitalmente 
,VII\J1 	)\daMARJOCANDORE 

CA ND 	Daa:2021.O2.18 
'j' )' 09:16:28+0100 

C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 d 1 Dipartimento 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terren appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia' sottoscritti dai 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento ell'Agricoltura e 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1.. 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terrei appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" Rep n. .648 del 
11.02.2021, parte' integrante del presente decreto, stipulato tra i Dir genti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e de lo Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig.ra Campion Giuseppa. 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del pr sente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con li modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. 1 del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 2 comma 3 D.Lgs. 
n. 15912011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. i è sottopos o alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanza el requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 1 9/2011 e s.m.i; 

Art.4 	i dati personali necessari per l'emissione di questo decreto sarai 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa 
Dipartimento dello svìluppo rurale e territoriale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo '18  FEI 2021 

trattati ai sensi del 
blicata sul sito del 

Sviluppo rurale e 



C.F. 80012000826 

0n01
Regizio5" 
 D.D.G. I' 	 rv 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA. 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mcd 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE 	le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del v atrimonio e di 

contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 23 maggio 1924 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 

VISTO 	. 	il D.P.R. I dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d ho Statuto della 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 

VISTI 	la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi Ostici), la Legge 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18m ggio 2001 n.228 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 30 dicembre 1923 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b schi e di terreni 
montani"; 

VISTO 	Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
VISTA 	la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e sticcessive modifiche ed integra ioni; 
VISTA 	la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA 	la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mat ria di sviluppo, 

valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
VISTA 	la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integ azioni; 
VISTA 	la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza a semplificazione 

e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
VISTA 	la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. O "Assegnazione 

terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Ba ca della Terra di 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale maggio 2015, n. 
9; 

VISTA 	 la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale son tate emanate le 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 

VISTA 	la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio i previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA 	la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appr va il "Documento 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale ed il piano degli 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana pe il triennio 2020-
2022; 

VISTA 	la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fi anziarie varie"; 

VISTO il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubbhic per l'affidamento 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo for stale Banca della 
Terra di Sicilia; 

VISTO 	il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissil ili a seguito delle 
procedure valutative espletate; 

VISTO 	il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al D )tt. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilu po Rurale e della 
Pesca Mediterranea; 

VISTO 	il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene confei •to al Dott. Dario 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Dipart mento Regionale 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea; 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 d 1 Dipartimento 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terren appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia' sottoscritti dai 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento ell'Agricoltura e 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre. i appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" Rep n. 651 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Di i genti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e de o Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig.ra Crimi Sti I iolo Ivana. 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del prsente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con l modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. i del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 92 comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. 1 è sottopoto alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamentò della mancanzafdei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 19/2 011 e s.rn.i; 

Art.4 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno trattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubiicata sul sìto del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale. 	 I 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento 	o Svilùppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 18 FEB 2021 

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

i. 
DARIO 	 Firmato digitalmente da DARIO 

.CARTABELLOUA 
CARTABELLOTT4 . ba: 2021.02.17 12:02:21 +0100 

.11 Diri ente Generale 
Ma io Candore 

MARI 	Ffrn,,to digi,Inen 
d, MARIO CANDORE 

C A DO°E b,D 2 021.02.18 
I%I"lI) O9A.C34-FOIøO' 



C.F. 80012000826 

000130 111 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

1  ~ 91  
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 
VISTE 

VISTO 

VISTI 

VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTA 

VISTA 
VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

I!iKlLS] 

Io Statuto dellaRegione Siciliana; 
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 

	
imonio e di 

contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D 
	

maggio 1924 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 
il D.P.R. 1 dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione 

	
Statuto della 

Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 
la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi istici), la Legge 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 n gio 2001 n.228 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 3 dicembre 1923 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b chi e di terreni 
montani"; 
Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.ì.; 
la legge regionale 6 aprile 1996 ri.16 e successive modifiche ed integra 
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in ma 

	
di sviluppo, 

valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
la legge regionale 14 aprile 2006n.14 e successive modifiche ed inte 
la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza la semplificazione 
e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 20 "Assegnazione 
terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "B nca della Terra di 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regional 7 maggio 2015, n. 
9; 

la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale soo tate emanate le 
•" Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-202

.0 
 di stabilità; 

la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che ap rova il "Documento 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale ed il piano degli 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana er il triennio 2020-
2022; 

la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'eserc zio provvisorio del 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni inanziarie varie"; 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubbli o per l'affidamento 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo f restale Banca della 
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammis ibili a seguito delle 
procedure valutative espletate; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al Uott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del) Sviluppo Rurale e 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svi uppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene con erito al Dott. Dario 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Dipa timento Regionale 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, del o Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea; 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terrer 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

1 Dipartimento 
appartenenti al 
sottoscritti dai 

ell'Agricoltura e 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Térra di Sicilia" 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Dir 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e de 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig.ra Cand' 
Maria. 

appartenenti al 
ep n. 649 del 
enti generali dei 
Sviluppo rurale 

a Michela Lucia 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del presente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con le modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. i del presente decreto. 

Art. 3- 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 9 comma 3 D.Lgs. 
11. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. 1 è sottopostc alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanza d i requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 15 /2011 e s.m.i; 

Art.4_ 	I dati personali necessari perl'emissione di questo decreto saranno t ttati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicatò sul sito del Dipartimento dello Sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 	i 8 FEB.2021 

Il Dirigente Generale 	 Il Dirigene Generale 
Dario Cartabellotta 	 Mario andore 

DARIO 	 Firmato digitalmente da DARIO 	 MARIO J 
CARTAB ELLOTTA 	 2:00:30 +01'00' CAN DQ 	.48 +OVOO 



C.F. 80012000826 

000 13 1 1: 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE 	le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 

	
imonio e di 

contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 	maggio 1924 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 

VISTO 	il D.P.R. I dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d 
	

Statuto della 
Regione Siciliana in materia-di demanio e patrimonio; 

VISTI 	la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi istici), la Legge 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m gio 2001 n228 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 3( dicembre 1923 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b chi e di terreni 
montani"; 

VISTO 	Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
VISTA 	la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
VISTA 	la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA 	la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mat 

	
di sviluppo, 

valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
VISTA 	la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integi 
VISTA 	la legge regionale, 5 aprile 2011 n.5 - -Disposizioni per la trasparenza] semplificazione 

e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
VISTA 	la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. O "Assegnazione 

terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Ba ca della Terra di 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale maggio 2015, n. 
9; 

VISTA 	 la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale sono tate emanate le 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" egge di stabilità; 

VISTA 	la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio d previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA 	la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appr ìa il "Documento 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale 

	
d il piano degli 

indicatori relativi al bilancio di previsione della. Regione siciliana pe il triennio 2020-
2022; 

VISTA 	la Legge regionale' 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'eserciz D provvisorio del 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fin Inziarie varie"; 

VISTO il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblico per l'affidamento 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo for stale Banca della 
Terra di Sicilia; 

VISTO 	il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissib a seguito delle 
- 	procedure valutative espletate; 

VISTO 	il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al D 
	

Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 	uppo Rurale e 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilu 

	
Rurale e della 

Pesca Mediterranea; 
VISTO 	il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene conferit al Dott. Dario 

Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Diparti ento Regionale 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello riluono Rurale e 
della Pesca Mediterranea; 



IlDiri 

MARIO 
CANDC 

Il Dirigente Generale. 
Dario Cartabellotta 

DARIO 	 Firmato digitalmente da DARIO 
ARTABELLOUA 

CARTABELLOTTA ,.batì:oi.oii 11:57:51 +0100 

Lte Generale 
Candore 

FIrnto dìgltInente 
&da MARIO CANDORE 

r' 
 

041 2021.02.12 

C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 d 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terren 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia' 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

I Dipartimento 
appartenenti al 
sottoscritti dai 
ll'Agricoltura e 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art. 1- 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" ep n.: 647 del 
11.02.2021, parte integrante dèl presente decreto, stipulato tra i Diri enti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e del o Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig. Buttacci Tardio Antonio 
Giuseppe. 

Art. 2- 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del pre ente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con le modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. 1 del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 2 comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. i è sottopost alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanzaei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma4 dello stesso D.Lgs. n. 15 /2011 e s.m.i; 

Art.4 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno rattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pub licata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento dell Sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo. 	18 FE[L 2021 



C.F. 80012000826 

000132 1 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 
contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 
il D.P.R. 1 dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 
la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 30 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b 
montani"; 
Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mat 
valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integr 
la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza 1 
e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 
terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Ba] 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale 
9; 

la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale sono 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" 

la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio d 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appro 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale € 

indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana per 
2022; 

la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'esercizii 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fin 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblico 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo fore 
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissibil 
procedure valutative espletate; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al Dol 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilup 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene conferi 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Diparti 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 5 
della Pesca Mediterranea; 

VISTO 
VISTE 

VISTO 

VISTI 

VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTA 

VISTA 
VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

trimonio e di 
3 maggio 1924 

Statuto della 

istici), la Legge 
gio 2001 n.228 
dicembre 1923 
chi e di terreni 

di sviluppo, 

i semplificazione 

O "Assegnazione 
ca della Terra di 
maggio 2015, n. 

tate emanate le 
gge di stabilità; 
previsione della 

ra il "Documento 
I il piano degli 
il triennio 2020- 

provvisorio del 
iziarie varie"; 
er l'affidamento 
:ale Banca della 

a seguito delle 

Mario Candore 
uppo Rurale e 
Rurale e della 

al Dott. Dario 
ento Regionale 
rjluno Rurale e 



Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

DARIO 	 Firmato digitalmente da DARIO 
CARTABELLOTTA 

C ARTABELLO11A b6 2021.02.17 12:01:36 +0100 

Il Dirig4nte Generale 
Mari t Candore 

MARIO I . Firmato dgitInnte 

I 	da MARIO CANDORE 

C A DRta2C21.O2.18 AND 09104+0100 

C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 c 

dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terrer 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

l Dipartimento 
appartenenti al 
sottoscritti dai 

ell'Agricoltura e 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre .i appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale. regionale Banca della Terra di Sicilia" Rep n. 650 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Dili genti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e del o Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig.ra Conti Mic Zaira. 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del presente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con le modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. 1 del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 2 comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. i è sottopos4o alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanza 4ei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 19/2011 e s.m.i; 

Art.4_ 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno trattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale. . 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento del] Sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 	:1 8 FEB 2021 



C.F. 80012000826 

000133 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

L!i 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 	ea 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

Io Statuto della Regione Siciliana; 
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 
contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 
il D.P.R. I dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 
la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 rr 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 3 
n.3267 "Riordinamento e, riforma della legislazione in materia di b 
montani"; 
Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integr2 
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mai 
valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integ 
la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni' per la trasparenza 
e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 
terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "B 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale 
9; 

la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale son( 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" 

la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio c 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appri 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana pe 
2022; 

la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'esercizi 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fi 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblic 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo fori  
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissib 
procedure valutative espletate; 
il DY.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il qualè viene conferito al D 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilu 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del .08/06/2020, con il quale viene confer' 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Diparti 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 
della Pesca Mediterranea; 

VISTO 
VISTE 

VISTO 

VISTI 

VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTA 

VISTA 
VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

trimonio e di 
3 maggio 1924 

Statuto della 

istici), la Legge 
gio 2001 n.228 
dicembre 1923 
chi e di terreni 

di sviluppo, 

semplificazione 

O "Assegnazione 
Lca della Terra di 
maggio 2015, n. 

tate emanate le 
legge di stabilità; 
i previsione della 

ra il "Documento 
I il piano degli 
il triennio 2020- 

) provvisorio del 
rnziarie varie"; 
per l'affidamento 
stale Banca della 

a seguito delle 

Mario Candore 
uppo Rurale e 
Rurale e della 

al Dott. Dario 
ito Regionale 
uppo Rurale e 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio. 5 dl Dipartimento 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terren appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" sottoscritti dai 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento C ell'Agricoltura e 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terren 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" i 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra iDiri 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e dell 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig. Ficarra Luigi 

appartenenti al 
p n. 652 del 
nti generali dei 
Sviluppo rurale 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del presente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con le nodalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. i del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 92 comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. 1 è sottopost alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'àccertamento della mancanza dei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 15 /2011, e s.m.i; 

Art.4 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno trattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa publicata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento dello 	uppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 	18 FEB 2021 

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

D AR'O 
Firmato digitalmente da 

t\ I DARIO CARTABELLO1TA 

CARTABELLO1TA.  Data:  2O2LO27 12:10:50 
+0i'ÒO' 

Il Dirigenfe Generale 
Mario Candore 

CMARIO 'I Irm,to digitImente 
- 	d,MARIOCANDORE 

AMDO0 020218  
l'•l 	fl 	O9:1O4+O1OO 



C.F. 80012000826 

000134 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

itranea 

VISTO 
VISTE 

VISTO 

VISTI 

VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTA 

VISTA 
VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 
contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927n.1917; 
il D.P.R. 1 dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 
la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 30 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di bo 
montani"; 
Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e sm.i.; 
la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mate 
valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integn 
la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza L 
e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 2 
terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Bar 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale 
9; 

la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale sono 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" 

la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio d 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appro 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana per 
2022; 

la Legge regionale 20 gennaio 2021, 11. 1. "Autorizzazione all'esercizi 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fin 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblico 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo fiore 
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissibi 
procedure valutative espletate; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al Do 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Si 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilup 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene conferi 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Diparti 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Si 
della Pesca Mediterranea; 

trimonio e di 
3 maggio 1924 

ilo Statuto della 

stici), la Legge 
ggio 2001 n.228 
dicembre 1923 
chi e di terreni 

ioni; 

ria di sviluppo, 

lziom 
semplificazione 

0 "Assegnazione 
ca della  Terra di 
maggio 2015, n. 

tate emanate le 
egge di stabilità; 
previsione della 

ia il "Documento 
d il piano degli 
il triennio 2020- 

provvisorio del 
nziarie varie"; 
er l'affidamento 
tale Banca della 

i a seguito delle 

t. Mario Candore 
riluppo Rurale e 
o Rurale e della 

al Dott. Dario 
ento Regionale 
'iluppo Rurale e 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n 8209 del 15 02 2021 con la quale il Servizio 5 d I Dipartimento 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terren appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia' sottoscritti dai 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento C ell Agricoltura e 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso.  

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terreni appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia ep n 655 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Dirigenti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e dello Sviluppo rurale 
e territoriale dott. Mario Candore, e il concessionario Società agricola riovani tradizioni 
siciliane s r 1 s nella persona del legale rappresentante sig. Calvagna N.auro.  

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del presente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con le inodalità stabilite 
all'art.  6 del disciplinare d'uso di cui all'art.  1 del presente decreto 

Art 3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni ai sensi dell'art. 9 comma 3 D Lgs 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. i è sottopostc alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanza d i requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D Lgs n 159/2011 e s m i 

Art.4 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno tr ttati ai sensi del 
Regolamento privacy U E 2016/679 così come da informativa pubb icata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento dello viluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente 

Palermo • 	18 FEB, 202I 

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

DARIO 	 Firmato digitalmente da DARIO 
fCARTABELL0TTA 

CARTABELLOTTA Data 2021.02.17 12:03:41 
+0100 

Il Dirigent Generale 
Mario cf'andore 

R'O 	I Firmato digitImente 
]da MARIO CANDORE 

CANDO0 



C.F. 80012000826 

000135 1I 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 
VISTE 

VISTO 

VISTI 

VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTA 

VISTA 
VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
le norme legislative e. regolamentari sull'amministrazione del 

	
trimonio e di 

contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 3 maggio 1924 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.19.17; 
il D.P.R. I dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d 

	
Statuto della 

Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 
la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi istici), la Legge 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m gio 2001 n.228 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 30 dicembre 1923 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b chi e di terreni 
montani"; 
Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
la legge regionale 15 maggio 2000 n,. 10; 
la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mat 

	
di sviluppo, 

valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integr 
la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza I semplificazione 
e l'efficienza dell'azione amministrativa; 
la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 	"Assegnazione 
terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Bai :a della Terra di 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale maggio 2015, n. 
9; 

la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale sono .tate emanate le 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 

la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appro a il "Documento 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale ed il piano degli 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-
2022; 

la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni finanziarie varie"; 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblico per l'affidamento 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo forestale Banca della 
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissibili a seguito delle 
procedure valutative espletate; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al Do t. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello . Sviluppo Rurale e 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene conferit al Dott. Dario 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello S iluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea; 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 d I Dipartimento 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terren appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" sottoscritti dai 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento ell'Agricoltura e 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre i appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra diSicilia" Rep n. 653 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Dir genti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e dello Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario IRIAS società gricola s.n.c. nella 
persona del legale rappresentante Sig. Blandi Sergio. 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del prsente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con l modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'ùso di cui all'art. 1 del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art.2 comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. i è sottopos o alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanza ei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello Stesso D.Lgs. n. 1 9/20 11 e s.m.i; 

Art.4_ 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno trattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 20161679 così come da informativa pu blicata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento 
	

Sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 18 FER 2021 

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

DARIO 	 Firmato digitalmente da DARIO 
.! CARTABELLOUA 

CARTABELLOTTA bit- 2O21.0217 12:04:34+01'00 

Il Diri ente Generale 
Mar' aro Candore 

MARI 	FIrr,todIgIlIment 
MARIO CANDORE 

C A 'D RE" °21°218  t\IN OAOS3+O1'OO 



C.F. 80012000826 

000138 
D.D.G. N. 	1 /Servizio5 

REPUJ3LICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE 	le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del atrimonio e di 

contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 23 maggio 1924 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 

VISTO 	il D.P.R. I dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d ilo Statuto della 
Regione Siciliana inmateria di demanio e patrimonio; 

VISTI 	la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi rustici), la Legge 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 aggio 2001 n.228 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 3 dicembre 1923 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b schi e di terreni 
montani"; 

VISTO 	Il D.lgs 6 settembre 2011, D. 159 e sm.L; 
VISTA 	la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integr zioni; 
VISTA 	la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA 	la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in ma eria di sviluppo, 

valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
VISTA 	la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed inte razioni; 
VISTA 	la legge regionale 5 aprile 2011 n5 - Disposizioni per la trasparenz la semplificazione 

e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
VISTA 	la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 20 "Assegnazione 

terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21" anca della Terra di 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regional 7 maggio 2015, n. 
9; 

VISTA 	la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale so o tate emanate le 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-202 "legge di stabilità; 

VISTA 	la Legge Regionale n. 10 del 12 rnaggìo 2020 che approva il bilanci di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA 	la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che ap rova il "Documento 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale ed il piano degli 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana er il triennio 2020-
2022; 

VISTA 	la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'eser izio provvisorio del 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni inanziarie varie"; 

VISTO il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblico per l'affidamento 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo orestale Banca della 
Terra di Sicilia; 

VISTO 	il DDG n 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammis ibili a seguito delle 
procedure valutative espletate; 

VISTO 	il I1P.Reg. n 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito a Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dìrigente Generale del Dipartimento Regionale del o Sviluppo Rurale e 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sv lupo Rurale e della 
Pesca Mediterranea; 

VISTO 
	

il DP.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene conferito al Dott. Dario 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Diprtimento Regionale 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, de lo Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea; 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terre 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sidili 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

I Dipartimento 
appartenenti al 
sottoscritti dai 
ll'Agricoltura e 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1, 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre i appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" Rep n. 658 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Di genti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartabellotta, e de lo Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig. Liuzzo Ang lo. 

Art.2_ 	Entro il mese Successivo alla data di pubblicazione del pr sente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con 1 modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. 1 del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 2comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e sm.i., il disciplinare di cui all'art. 1 è sottoposo alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanzaei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 1$9/2011 e s.m.i; 

Art.4 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pul 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento del 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo i O FEB 2021 

ti ai sensi del 
ta sul sito del 

Sviluppo rurale e 

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

DARIO 	
Firmato digitalmente da 
DARIO CARTABELLOTTA 

CARTABELLOU 	2021.02.1712:06:30 
+01 ,00 ,  

Il Dirignte Generale 
Ma ro Candore 

A RI 	Firm,to digitalmente 
da MARIO CANDORE 

CA "' DIf8REDOIa 2021.0 
 2.18 

I' ogooti +0100 



C.F. 80012000826 

000137 1 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 
contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 
il D.P.R. I dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 
la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 3( 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b 
montani"; 
Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mati 
valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integr 
la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza I 
e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 
terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Bai 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale 
9; 

la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale sono 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" 

la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio d 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appro 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana per 
2022; 

la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'esercizi 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fin 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblico 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo fore 
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissibi 
procedure valutative espletate; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al Do 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilup 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene conferii  
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Diparti 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 
della Pesca Mediterranea; 

VISTO 
VISTE 

VISTO 

VISTI 

VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTA 

VISTA 
VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

imonio e di 
maggio 1924 

o Statuto della 

istici), la Legge 
gio 2001 n.228 
dicembre 1923 
chi e di terreni 

di sviluppo, 

semplificazione 

"Assegnazione 
:a della Terra di 
maggio 2015, n. 

tate emanate le 
gge di stabilità; 
previsione della 

ia il "Documento 
d il piano degli 
il triennio 2020- 

provvisorio del 
.ziarie varie"; 
r l'affidamento 

ale Banca della 

a seguito delle 

Mario Candore 
uppo Rurale e 
Rurale e della 

al Dott. Dario 
ento Regionale 
rilunDo Rurale e 



CF. 80012000826 

VISTA la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 d I Dipartimento 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terren appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" sottoscritti dai 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento ell'Agricoltura e 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre i appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" Rep n. 656 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Dirgenti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott Dario Cartabellotta, e del .o Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario società sem lice agricola '.'La 
Mandorla Bio S.S." agricola • s.n.c. nella persona del legale ra presentante sig. 
Carmisciano Giovanni Luca. 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del pr sente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con 1 modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. 1 del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 2 comma 3 D.Lgs. 
n. .159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. 1 è sottopos o alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanza el requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 1 9/2011 e s.m.i; 

Art.4_ 	I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno ftrattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa putblicata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento 
	

Sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 	18 FEB 2021 

Il Dirigente Generale 
	

Il Diri nte Generale 
Dario Cartabellotta 
	

Candore 

DARIO 	 Firmato digitalmente da DARIO 	 MARIO 	rrtoOInerte 
 MARIO CANDORE 

CARTABELLOTTA. .... bE 2021.02112:05:34 +01 	 . 	CANDcÈ 



F. À0012000826 

OOO138 
D.D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

lì-1  
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Med 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE 	le norme» legislative e regolamentari sull'amministrazione del j 

contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; 

VISTO 	il D.P.R. 1 dicembre 1961, 11. 1825, recante le norme di attuazione d 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 

VISTI 	la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi i 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 30 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di bo 
montani"; 

VISTO 	Il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
VISTA 	la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
VISTA 	la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA 	la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mate 

valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
VISTA 	la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integri 
VISTA 	la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza l 

e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
VISTA 	la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 2 

terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "Bar 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale 
9; 

VISTA 	 la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale sono 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022" 

VISTA 	la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio d 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA 	la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appro 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale € 
indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana per 
2022; 

VISTA 	la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'esercizi 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fin 

VISTO  il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblico 
in concessione dei terreni appartenenti al patrimonio agricolo fore 
Terra di Sicilia; 

VISTO 	il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissibi] 
procedure valutative espletate; 

VISTO 	il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al Dol 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 5 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilupi 
Pesca Mediterranea; 

VISTO 	il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene conferiti 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Dipartin 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 5' 
della Pesca Mediterranea; 

ea 

trimonio e di 
3 maggio 1924 

Statuto della 

istici), la Legge 
9 i 2001 n.228 
dicembre 1923 
chi e di terreni 

oni; 

ia di: sviluppo, 

zioni; 
semplificazione 

"Assegnazione 
:a della Terra di 
maggio 2015, n. 

tate emanate le 
gge di stabilità; 
previsione della 

il "Documento 
il piano degli 
triennio 2020- 

provvisorio del 
ziarie varie"; 
r l'affidamento 

ale Banca della 

a seguito delle 

Mario Candore 
luppo Rurale e 
Rurale e della 

al Dott. Dario 
to Regionale 
uppò Rurale e 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 c 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terrer 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

l Dipartimento 
appartenenti al 
sottoscritti dai 

ell'Agricoltura e 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1. 	L'approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre i appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia"Rep n. 654 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra i Dir genti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario Cartbellotta, e de lo Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig. Milazzo An rea Dario. 

Art.2_ 	Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del pr sente decreto il 
• 	concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con 1 modalità stabilite 

• 	all'art. 6 del disciplinare d'uso di cui all'art. i del presente decreto. 

Art.3_ 	Considerata l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 2 comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. i è sottopo o alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accertamento della mancanza ei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 1 9/2011 e s.m.i; 

Art.4 	I dati personali necessari per l'emissione dì questo decreto saranno trattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pu blicata sul sito del 
Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento 	o Sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 	18 FEB, 2021 

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

DARIO 	Firmato digitamente da DARIO 
'' R' 'O 	 cARTABELL0TrA 

CARTABE LLO1] A 	.02.17 12:07:27 

Il Diriente Generale 
Mar jo Candore 

RI 	FirnMo digit,Imente 

b 	
MARIO CANDORE 

C AR  DÉ 2l.E2.l8  I4 	 OAO733+O1OO 



CF. 80012000826 

00013g 
D,D.G. N. 	/Servizio5 

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE 	le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del 

	
imonio e di 

contabilità generale dello Stato, R.D. 18 novembre 1923 n.2440, R.D. 	maggio 1924 
n.827 e R.D. 26 agosto 1927 n.1917; ,  

VISTO 	il D.P.R. I dicembre 1961, n. 1825, recante le norme di attuazione d o Statuto della 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 

VISTI 	la Legge n.567/1962 e smi (Norme in materia di affitto dei fondi istici), la Legge 
n.203/1982 (Norme sui contratti agrari), il Decreto Legislativo 18 m gio 2001 n.228 
(Orientamento e modernizzazione del settore agricolo), il RDL 3( dicembre 1923 
n.3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di b chi e di terreni 
montani"; 

VISTO 	Il Ddgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 
VISTA 	la legge regionale 6 aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integra 
VISTA 	la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA 	la legge n. 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in mat 

	
di sviluppo, 

valorizzazione e utilizzo di beni patrimoniali; 
VISTA 	la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 e successive modifiche ed integl 
VISTA 	la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza a semplificazione 

e l'efficienza dell' azione amministrativa; 
VISTA 	la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, ed in particolare l'art. 0 "Assegnazione 

terreni, riforma agraria e alienazione dei borghi rurali" e l'art. 21 "B nca della Terra di 
Sicilia", come modificato dall'art. 47, comma 16, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 
9; 

VISTA 	 la Legge Regionale n. 9 del 12 maggio 2020 con la quale son tate emanate le 
"Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022' legge di stabilità; 

VISTA 	la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio i previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA 	la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che appr va il "Documento 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale 

	
d il piano degli 

indicatori relativi al bilancio di previsione della Regione siciliana p i il triennio 2020- 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

2022;  
la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1. "Autorizzazione all'eserci io provvisorio del 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni fi anziarie varie"; 
il DDG n. 2384/2020 con il quale è stato approvato il Bando pubblic per l'affidamento 
in concessione dei terreni appartenenti al Patrimonio agricolo fo estale Banca della 
Terra di Sicilia; 
il DDG n. 3638/2020 che approva l'elenco delle istanze ammissi ili a seguito delle 
procedure valutative espletate; 
il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020, con il quale viene conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svill, po Rurale e della 
Pesca Mediterranea; 
il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020, con il quale viene confe ito al Dott. Dario 
Cartabellotta l'incarico di Dirigente Generale del Dipart mento Regionale 
dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea; 



C.F. 80012000826 

VISTA 	 la nota n. 8209 del 15.02.2021 con la quale il Servizio 5 c 1 Dipartimento 
dell'Agricoltura trasmette i Disciplinari d'uso per la "Gestione di terrer appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia sottoscritti dai 
concessionari aggiudicatari e dai Dirigenti generali del Dipartimento ell'Agricoltura e 
del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei succitati disciplinari d'uso. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 

Art.1_ 	E' approvato l'allegato disciplinare d'uso per la "Gestione di terre appartenenti al 
patrimonio agricolo forestale regionale Banca della Terra di Sicilia" ep n. 657 del 
11.02.2021, parte integrante del presente decreto, stipulato tra. i Dir enti generali dei 
Dipartimenti regionali dell'Agricoltura, dott. Dario CartabeUotta, e de ) Sviluppo rurale 
e territoriale, dott. Mario Candore, e il concessionario sig. Tummineil' 

Art. 2_ 

Art3 

Art.4 

Entro il mese successivo alla data di pubblicazione del pr sente decreto il 
concessionario verserà il canone relativo alla prima annualità, con 1 modalità stabilite 
all'art. 6 del disciplinare d'Ùso di cui all'art. 1 del presente decreto.. . 

Consideratà l'urgenza della stipula delle concessioni, ai sensi dell'art. 2 comma 3 D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i., il disciplinare di cui all'art. 1 è sottopos o alla condizione 
risolutiva espressa e immediata all'accértamento della mancanza ei requisiti legali, 
come disposto anche dal successivo comma 4 dello stesso D.Lgs. n. 1 9/2011 e s.m.i; 

I dati personali necessari per l'emissione di questo decreto saranno trattati ai sensi del 
Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pu blicata sul sito del 
Dipartimento, dello sviluppo rurale e territoriale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sui sito del Dipartimento 
	

Sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi della normativa vigente. 

Palermo 	ì1 1 8 FEB1 2021 

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabeliotta 

	

DARIO 	
Firmato digitalmente da 

	

1 	 DARIO CARTABELLOTTA 

CARTABELLOT]A..Data: 2021.02.17 12:08:14 
+01 00 

Il Dirignte Generale 
Mario Candore 

RI O Armato diRit,Imér,to 
kda MARIO CANDORE 

.O2.18 CID1 	DaX:2O21  
O9O6:36 +01 00 


